GmbH+Co. KG · Präzisions-Spannwerkzeuge · D-72144 Dusslingen · Tel.: (0 70 72) 92 98-0 · Fax: (0 70 72) 92 98-30 · www.zuern-tools.de
Steilkegel-Werkzeugaufnahmen MAS BT 30
ISO Taper-Toolholders MAS BT 30
Weldon DIN 1835 B . .
. 66
mit K
ühlkanälen in der B
ohrung

supply internally through the clamped tool
directly to the cutting edge
Bestellbeispiel / Example for order:
D = ø21, d1 = ø12 entspricht / equals Art.-Nr. 325120
Dichtscheibe ohne O-Ring-Nut mit
3 Kühlkanälen für externe Kühlmittel-
zufuhr direkt zur Werkzeugschneide,
Mindermengenschmierung MMS
Sealing disk without O-ring seal groove
with 3 coolant channels for coolant supply
externally directly to the cutting edge,
min. lubrication MMS
Bestellbeispiel / Example for order:
D = ø21, d1 = ø12 entspricht / equals Art.-Nr. 325120C
bD
d1
bD
d1
 Art.-Nr. Typ D b d1
 316... DS / ER16 13,0 4 316050 - 316100
 320... DS / ER20 16,0 4 320050 - 320130
 325... DS / ER25 21,0 4 325050 - 325160
 332... DS / ER32 27,0 4 332050 - 332200
 Kühlmitteldruck / Coolant pressure    min. 5 bar - max. 100 bar
ohne Kühlmittelzufuhr
without coolant supply
externe Kühlmittelzufuhr
external coolant supply
interne Kühlmittelzufuhr
internal coolant supply
7 . . 124
7 . . 124
3 . . . . . . . C
DS/ER . . C
3 . . . . . . .
DS/ER . .
Lieferumfang
Delivery
GmbH+Co. KG · Präzisions-Spannwerkzeuge · D-72144 Dusslingen · Tel.: (0 70 72) 92 98-0 · Fax: (0 70 72) 92 98-30 · www.zuern-tools.de
 Art.-Nr. Typ A d D
 30.05.06.60 BT30x06x  60 60 6 25
 30.05.08.60 BT30x08x  60 60 8 28
 30.05.10.60 BT30x10x  60 60 10 35
 30.05.12.60 BT30x12x  60 60 12 42
 30.05.14.60 BT30x14x  60 60 14 44
 30.05.16.60 BT30x16x  60 60 16 48
 30.05.18.60 BT30x18x  60 60 18 50
 30.05.20.60 BT30x20x  60 60 20 50
 30.05.25.60 BT30x25x  75 75 25 50
 30.05.06.62 BT30x06x100 100 6 25
 30.05.08.62 BT30x08x100 100 8 28
 30.05.10.62 BT30x10x100 100 10 35
 30.05.12.62 BT30x12x100 100 12 42
 30.05.16.62 BT30x16x100 100 16 48
 30.05.20.62 BT30x20x100 100 20 52
Steilkegel-Werkzeugaufnahmen MAS BT 30
ISO Taper-Toolholders MAS BT 30
Zylinderschaftaufnahme Weldon DIN 1835 B
Holder for straight shank tools Weldon DIN 1835 B